ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 января 2024 года                  № 6

О внесении изменений в приказ финансового
управления Брянской городской администрации
от 11.12.2023 № 59 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету городского округа город Брянск,
установления кодов дополнительной,
региональной классификации, кодов субсидий на
иные цели и кодов объектов капитального
строительства и объектов недвижимого
имущества»

В соответствии с пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 №82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», приказом Минфина России от 01.06.2023 № 80н «Об
утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской
Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов), в целях совершенствования организации работы по исполнению
бюджета городского округа город Брянск

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету городского округа город Брянск,
установления кодов дополнительной, региональной классификации, кодов
субсидий на иные цели и кодов объектов капитального строительства и
объектов недвижимого имущества, утвержденный приказом финансового
управления Брянской городской администрации от 11.12.2023 № 59
следующие изменения:

1.1. Пункт 9 дополнить подпунктами следующего содержания:
 «9.154. По направлению расходов «L3030 Ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования» отражаются
расходы на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за

2

классное руководство педагогическим работникам муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
начального общего образования, образовательные программы основного
общего образования, образовательные программы среднего общего
образования.

Поступление в бюджет города Брянска иных межбюджетных
трансфертов на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида
доходов  000 2 02 45303 04 0000 150 «Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
образовательные программы основного общего образования,
образовательные программы среднего общего образования.

 9.155. По направлению расходов «S3480 Приобретение
специализированной техники для предприятий жилищно-коммунального
комплекса»  отражаются расходы бюджета города Брянска на приобретение
спецтехники для предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

Поступление в бюджет города Брянска субсидий на указанные цели
отражается по соответствующему коду вида доходов
000 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»
классификации доходов бюджетов.

Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска по софинансированию указанных расходов.

9.156. По направлению расходов «50210 Стимулирование программ

развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации»
отражаются расходы за счет средств областного бюджета на мероприятия по
стимулированию развития жилищного строительства в рамках регионального
проекта «Жилье (Брянская область», подпрограммы «Стимулирование
развития жилищного строительства в Брянской области» государственной
программы «Обеспечение реализации государственных полномочий в
области строительства, архитектуры и развитие дорожного хозяйства
Брянской области», в том числе на условиях софинансирования с
федеральным бюджетом.
 Поступление в бюджет города Брянска  субсидии на указанные цели
отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 25021 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на
реализацию мероприятий по стимулированию программ развития
жилищного строительства субъектов Российской Федерации»
 Кроме того, по данному направлению расходов отражаются расходы
бюджета города Брянска в целях обеспечения софинансирования средств
областного бюджета на вышеуказанные цели.

3

 1.2 Пункт 13 раздела 6. «Перечень кодов дополнительной
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска»
дополнить строками следующего содержания:

«8717 Приобретение спецтехники для предприятий
жилищно-коммунального хозяйства»

24315701000001220001

Субсидии на модернизацию инфраструктуры
общего образования в отдельных субъектах
Российской Федерации (Школа в
микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком
районе города Брянска, Брянская обл., г.
Брянск, Бежицкий район)

24315701000001210036

Субсидии на создание новых мест в
общеобразовательных организациях (Школа в
районе бывшего аэропорта города Брянска,
Брянская обл., г. Брянск, Советский район)

24315701000001200005

Субсидии на стимулирование программ
развития жилищного строительства субъектов
Российской Федерации (Строительство
объекта «Автодорога по ул. Ильи Иванова в
Советском районе г. Брянска», Брянская
Область, Город Брянск, Улица Ильи Иванова)

 1.3. Пункт 14 раздела 7. «Перечень кодов региональной
классификации, применяемых в ходе исполнения бюджета города Брянска»
дополнить строкой следующего содержания:

«Фед19.RS.026 Строительство объекта «Автодорога по ул. Ильи
Иванова в Советском районе г. Брянска»

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Брянской

городской администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника финансового управления Демкову О.П.

Заместитель Главы городской администрации –
начальник финансового управления                        Е.В. Качур

Кузюкова Елена Анатольевна
74 06 83